[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ № __________
г. Ступино

О внесении изменений в  муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Развитие сельского
хозяйства», утвержденную постановлением
администрации городского округа Ступино
Московской области от 09.12.2019 № 3785-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», бюджетом городского округа Ступино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 17.12.2020 № 496/51, Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 01.12.2017 № 07-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 09.12.2019          № 3785-п (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы всего –
1 620 238,23  руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год –  33581,50 тыс.  руб.;
2021 год – 135648,20 тыс.руб.;
2022 год – 641853,53 тыс.руб.;
2023 год – 757717,00 тыс.руб.;
2024 год – 51438,00 тыс.руб.
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы всего – 1 620 238,23  тыс.  руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 3230,87 тыс.руб.:
2020 год –  3200,08 тыс.руб.;
2021 год – 30,79 тыс.руб.;
2022 год –  0,0 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2024 год –  0,0 тыс.руб.
бюджет Московской области – 22 152,73 тыс.руб.
2020 год –  5653,00 тыс.  руб.;
2021 год –  4473,94 тыс.  руб.;
2022 год – 8658,70 тыс.руб.;
2023 год – 3367,09 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.
бюджет городского округа Ступино – 158869,63 тыс.руб.
2020 год – 2536,26 тыс.  руб.;
2021 год – 123643,47 тыс.руб.;
2022 год – 31939,99 тыс.руб.;
2023 год –749,91 тыс.руб.;
2024 год –0,0 тыс.руб.
внебюджетные источники – 1435985,00 тыс.руб.
2020 год –  22192,16 тыс.  руб.;
2021 год – 7500,00 тыс.руб.;
2022 год – 601254,84 тыс.руб.
2023 год – 753600,00 тыс.руб.;
2024 год – 51438,00 тыс.руб.

»;

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе:
1.3.1. плановое значение показателя «Объём ввода (приобретения) жилья» на 2021 год «54» заменить значением «49»;
1.3.2. показатели «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации строительства, реконструкции объектов социальной и инженерной инфраструктуры» и «Количество построенных, прошедших реконструкцию объектов социальной и инженерной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
	«
	Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации строительства, реконструкции объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	ед.
	показатель муниципальной программы
	0
	0
	15
	3
	0
	0

	Количество построенных, прошедших реконструкцию объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	ед.
	показатель муниципальной программы
	0
	0
	1
	8
	9
	0

»;

1.3.3. плановое значение показателя «Количество отловленных животных без владельцев» на 2021 год «90» заменить значением «206»;
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.5. В Приложении № 5 к муниципальной программе Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» (далее – подпрограмма I):
1.5.1. в подпункте 1.2. приложения № 1 к подпрограмме I:
1.5.1.1. слова «1. Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта до июля года проведения мероприятия.» заменить словами «1. Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта.»  ;
1.5.1.2. слова «Проведение конкурсов профессионального мастерства среди работников сельскохозяйственных предприятий» заменить словами «Проведение конкурсов профессионального мастерства среди работников сельскохозяйственных предприятий, выставки предприятий агропромышленного комплекса, посвященной профессиональному празднику «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»;
1.6. В Приложении № 6 к муниципальной программе Подпрограмма II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» (далее – подпрограмма II):
1.6.1. в паспорте подпрограммы II позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«
	Источники финансирования
подпрограммы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Подпрограммы всего –
28741,14 тыс.  руб.
В том числе по годам:
2020 год –  20415,0 тыс.руб.;
2021 год – 7742,14 тыс.руб.
2022 год – 292,0 тыс.руб.,
2023 год – 292,0 тыс.руб.,
2024 год – 0,0 тыс.руб.;
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Подпрограммы всего –
28741,14 тыс.  руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,
  бюджет Московской области – 0,0 тыс.руб.
бюджет городского округа Ступино – 1241,14 тыс.руб.
2020 год –  415,0 тыс.  руб.;
2021 год – 242,14 тыс.руб.;
2022 год – 292,0 тыс.руб.;
2023 год – 292,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.;
внебюджетные источники – 27500,0 тыс.руб.
2020 год –  20000,0 тыс.  руб.;
2021 год –7500,0 тыс.руб.;
2022 год – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.

»;

1.6.2. приложение № 1 к подпрограмме II изложить в редакции, согласно  приложению 3 к настоящему постановлению;
1.6.3. в приложении № 2 к подпрограмме II число «1291,0» заменить числом «1241,14»;
1.7. В Приложении № 7 к муниципальной программе Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма III):
1.7.1. в паспорте подпрограммы III позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«
	Источники финансирования
подпрограммы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы –        1 581 668,20 тыс.руб.
В том числе по годам реализации:
2020 год –  10239,50 тыс.руб.;
2021 год – 124790,17 тыс.руб.;
2022 год –  639668,53 тыс.руб.;
2023 год – 755532,00 тыс.руб.;
2024 год –  51438,00 тыс.руб.
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Подпрограммы всего – 1 581 668,20 тыс.руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 3230,87 тыс.руб.:
2020 год –  3200,08 тыс.руб.;
2021 год – 30,79 тыс.руб.;
2022 год –  0,0 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2024 год –  0,0 тыс.руб.
бюджет Московской области – 12923,84 тыс.руб.:
2020 год –  2726,00 тыс.руб.;
2021 год – 1558,05 тыс.руб.;
2022 год –  6965,7 тыс.руб.;
2023 год – 1674,09 тыс.руб.;
2024 год –  0,00 тыс.руб.
бюджет городского округа Ступино – 157028,49 тыс.руб.
2020 год –  2121,26 тыс.руб.;
2021 год – 123201,33 тыс.руб.;
2022 год –  31447,99 тыс.руб.;
2023 год – 257,91 тыс.руб.;
2024 год –  0,00 тыс.руб.
внебюджетные источники – 1408485,00 тыс.руб.
2020 год –  2192,16 тыс.руб.;
2021 год – 0,00 тыс.руб.;
2022 год –  601254,84 тыс.руб.;
2023 год – 753600,00 тыс.руб.;
2024 год –  51438,00 тыс.руб.

»;

1.7.2. приложение № 1 к подпрограмме III изложить в редакции, согласно  приложению 4 к настоящему постановлению;
1.7.3. в приложении № 2 к подпрограмме III:
1.7.3.1. по строке 1 «Основное мероприятие 01. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» число «1061,44» заменить числом «1012,7», число «5708,16» заменить числом «5544,97», число «54,00» заменить числом «49,00» ;
1.7.3.2. показатели «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации строительства, реконструкции объектов социальной и инженерной инфраструктуры» и «Количество построенных, прошедших реконструкцию объектов социальной и инженерной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
	«
	Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации строительства, реконструкции объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	ед.
	показатель муниципальной программы
	0
	0
	15
	3
	0
	0

	Количество построенных, прошедших реконструкцию объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	ед.
	показатель муниципальной программы
	0
	0
	1
	8
	9
	0

»;

1.8. В Приложении № 8 к муниципальной программе Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» (далее – подпрограмма IV):
1.8.1. в приложении № 2 к подпрограмме IV плановое значение показателя «Количество отловленных животных без владельцев» на 2021 год «90» заменить значением «206».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Драгомирову Ю.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области								С.Г.Мужальских

image1.png